令和６年１０月２５日

学 校 名 岡山県立矢掛高等学校

担 当 者 教頭 田中宏和

電話番号 0866-82-0045

矢掛高校と大名行列実行委員会がパートナーシップ協定を締結します。

 岡山県立矢掛高等学校では、矢掛町で毎年行われる「矢掛の宿場まつり大名行列」に演

者を派遣したり、物産市に出店したり、ボランティアを派遣したりするなど、その運営に

寄与してきました。今年、４９回目を迎える当たり、岡山県立矢掛高等学校と矢掛宿場ま

つり大名行列実行委員会とが「矢掛町の発展や郷土愛を醸成させ、若者世代のまちづくり

への参画機会を通じて、地域において様々な分野で活躍できる人材を育てていくこと」を

目的とし、連携協力に関する協定を締結することになりました。

つきましては以下の日程で締結式を開催します。ぜひ取材にお越しください！！

記

１ 日 時：令和６年１０月２８日（月）14 時 00 分～15 時 00 分

２ 場 所：岡山県立矢掛高等学校フォレスト（小田郡矢掛町矢掛 1776-2）

３ 出席者：矢掛町長、矢掛高校教員３名、大名行列実行委員会５名

４ 式次第：

（１）開式

（２）出席者紹介

（３）協定内容説明

（４）協定書調印

（５）写真撮影

（６）矢掛の宿場まつり大名行列実行委員長あいさつ

（７）矢掛高等学校校長あいさつ

（８）閉式

お知らせ